BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 31 DE ENERO DE 2015
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
CON NO RESIDENTES

ORO MONETARIO

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR

DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR

OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR
CREDITO INTERNO

BONOS DEL TESORO DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA ADQUIRIDOS DEL FOPA
SEGUN RESOLUCION JM-123-2006

PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBL

DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR

CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES

BONOS DE,
DEFICIENCIAS NETAS
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

TESORO DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA RECIBIDOS PARA CUBRIR

63,721,148,340. 14

2,138,088,851.54
1,895,435,755.26
34,226,286.87
631,334,351.69
53,882,159,312.94
1,542,035,849.88

3,597,867,931.96

31,046,003,398.28

60,839,452.00
288,332,376.28
397,462,694.19
97,801,192.24
2,121,489,927.17
830,130,449.10
3,502,759,258.58
23,392,733,263.67

354,454,785.05

T 94,767,151,738.42

PASITVO
CON NO RESIDENTES

OBLIGACION,

NUMERARIO NACIONAL

TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR
CUENTA PASIVA DE VALUACIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

Y CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

4,518,664,390.24

84,895,997,610.92

27,608,382,415.70
26,127,936,425.14
7,080,293,056.12
20,594,874,873.42
19,886,910.90
928,384,914.09
1,174,351,174.76
1,361,887,840.79

89,414,662,001.16

5,352,489,737.26

94,767,151,738.42

TIPO DE CAMBIO AL 31 DE ENERO DE 2015 USS 1 = Q 7.65538
NOTAS:

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala al 31 de enero de 2015, se elabord de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley Orgdanica del Banco de Guate
expresados en moneda extranjera, estan valuados al tipo de cambio de referencia al 31 de enero de 2015 de Q7.65538 por US$1.00; 3) Los gavto: administrativos correspondiented
2015 ascienden a Q48.2 millones, integrados de la manera siguiente: Servicios Personales Q26.6 millones,

Q13.8 millones y Depreciaciones y Amortizaciones Q5.9 millones.
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